
 
Szydłowiec, 27 grudnia 2023 r. 

Or-I.0003.24.2023.DK 
 
 
 
Pan 
Marek Artur Koniarczyk 
Radny Rady Miejskiej  
w Szydłowcu  

 
 
 
 

Odpowiedzi na interpelacje z dnia 11.12.2023 r.1 
 
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 
(1) Wnoszę o przedstawienie kopii sprawozdań finansowych Szydłowieckich Spółek za rok 
2022. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Kopia sprawozdań finansowych w załączeniu. 
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 
(2) Wnoszę o następujące informacje po zakończeniu sprawy  w sadzie powszechnym  
(o stwierdzenie nabycia własności nieruchomości przez zasiedzenie części działki o numerze 
ewidencyjnym 4146 położonej w Szydłowcu, stanowiącej własność Gminy Szydłowiec — 
udostępnienie sentencji wyroku), o dalszych losach budynku i mieszkańców przy  
ul. Radomskiej 38. 
 
ODPOWIEDŹ: 
W załączeniu przekazuje w załączeniu kopię Postanowienia Sądu Rejonowego w Szydłowcu 
w sprawie z udziałem Gminy Szydłowiec o stwierdzenie nabycia własności nieruchomości 
przez zasiedzenie części działki nr ewid. 4146 położonej w Szydłowcu. 
Ponadto informuję, że po decyzji Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego  
w Szydłowcu z dnia 8 czerwca 2021 r., nakazującej opróżnienie i wyłączenie z użytkowania 
budynku przy ul. Radomskiej 38, wszystkie zamieszkałe tam osoby zostały przeniesione do 
innych lokali socjalnych.  
 

 
1 Data przekazania interpelacji Burmistrzowi Szydłowca: 13.12.2023 r. 



TREŚĆ INTERPELACJI: 
(3) W latach 2022 i 2023 r. ilu mieszkańców (osób fizycznych) i podmiotów prawnych zalega  
w płatnościach zobowiązań pieniężnych z tytułu wszystkich rodzajów podatków oraz opłat 
lokalnych w tym podatku od środków transportu osób fizycznych i prawnych? Ile obecnie 
wszczętych jest postępowań egzekucyjnych w Wydziale Podatków i Opłat Lokalnych 
kontekście ostatnich ponad 18 % podwyżek podatków lokalnych już zaplanowanej kolejnej 5-
7% w roku 2024. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Liczba osób fizycznych zalegających we wpłatach podatków na dzień 31.12.2022 r. wynosiła 
611 osób, natomiast na dzień 30.09.2023 r. wzrosła do 864 osób. Liczba osób prawnych 
zalegający we wpłatach podatków na 31.12.2022 r. wynosiła 27, natomiast na dzień 
30.09.2023 r. wynosiła 26 osób. Liczba zalegających osób fizycznych i osób prawnych do 
końca roku może ulec zmianie, w związku z uregulowaniem należności podatkowych po 
otrzymaniu upomnienia. Podkreślić należy, że jako zaległość traktowana jest każda niedopłata 
podatku, w tym nawet w wysokości  0,01 zł, co znacząco wpływa na liczbę  osób 
posiadających zaległości. Ponadto w liczbie tej znajdują się nie tylko zaległości powstałe  
w roku 2022 i 2023, ale również zaległości z lat ubiegłych. 
Na koniec 2022 r. wystawiono i skierowano do Urzędu Skarbowego 477 tytułów 
wykonawczych. W 2023 r., do dnia udzielenia odpowiedzi na niniejsze interpelacje, 
wystawionych zostało 536 tytułów wykonawczych. 
  
TREŚĆ INTERPELACJI: 
(4) Ile wynoszą koszty związane z działaniem systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi na dzień 31.11.2023 r. W związku z podwyższeniem stawek za opłatę 
śmieciowa od 29 listopada 2022 r. wysokości ok. 15 % wnoszę o informację ile Gmina 
Szydłowiec dołożyła środków własnych do ww systemu do dnia 29 listopada 2023 r. aby 
pokryć deficyt lub ewentualnie jakie zyski osiągnęła z tego systemu spółka Wodociągi  
i Kanalizacja Sp. z o.o. w Szydłowcu? Dodatkowo wnoszę o informacje  szczegółowe koszty 
i wpływy poniesione i uzyskane w 2023 roku na finansowanie systemu gospodarowania 
odpadami włącznie z udostępnieniem sprawozdania rocznego z wykonania planu dochodów 
budżetowych w tym zakresie ? 
 
ODPOWIEDŹ: 
Do 30.11.2023 r. koszty związane z działaniem systemu gospodarowaniem odpadami 
komunalnymi wyniosły 4 126 359,49 zł (w tym wynagrodzenia osobowe pracowników, 
składki ZUS, zdrowotne i inne: 231 336,57 zł, dodatkowe wynagrodzenia roczne: 17 656,02 
zł, składki na ubezpieczenia społeczne: 41 151,26 zł, składki na fundusz pracy: 5 837,34 zł, 
wpłaty na Państwowy Fundusz Osób Niepełnosprawnych: 214,15 zł, zakup materiałów  
i wyposażenia: 3 469,55 zł, zakup usług pozostałych-utrzymanie systemu komputerowego  
i faktury za odbiór odpadów komunalnych: 3 813 002,97 zł, opłata z tyt. zakupu usług 
telekom. telefonii komórkowej: 910,84 zł, ryczałt na auto: 3 371,62 zł, różne opłaty i składki: 



491,10 zł, odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych: 7 155,00 zł, koszty 
postępowania sądowego i prokuratorskiego: 35,56 zł, wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający: 1 706,65 zł, różne opłaty i składki: 20,06 zł). 
Wpływy z tytułu opłaty za odbiór odpadów, uzyskane od mieszkańców wynoszą 3 398 123,54 zł. 
Opłaty za gospodarowanie odpadami wnoszone są przez mieszkańców w cyklu kwartalnym,  
a termin wpłat za 4 kwartał upływa 15 grudnia 2023 r.  Kwartalne wpływy stanowią ok. 25 % 
wpłat rocznych, w związku z tym stan na listopad nie uwzględnia oczekiwanych wpłat  
z 4 kwartału. Dokonywanie rocznych analiz na tym etapie jest więc niemożliwe, gdyż 
szczegółowe informacje na temat poniesionych kosztów i uzyskanych wpływów w 2023 r. 
będą dostępne po zamknięciu roku budżetowego. Ustawowy termin opracowania 
sprawozdania rocznego z wykonania planu dochodów i wydatków upływa z dniem 22 lutego 
za rok poprzedni. 
Dane dotyczące zysków i strat Spółki „Wodociągi i Kanalizacja sp. z o.o.”  na dzień 
30.11.2023 r. będą możliwe na koniec grudnia, gdyż wówczas Spółka dokona bilansu 
poniesionych kosztów.  
W obecnym stanie prawnym, zgodnie z art. 9tb ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach każda gmina ma obowiązek corocznego sporządzenia analizy gospodarowania 
odpadami komunalnymi. Termin ten został ustawowo określony dla wszystkich gmin na  
30 kwietnia za rok poprzedni.  
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 
Wnoszę o przedstawienie informacji odnośnie długości wykonanej wymiany sieci 
ciepłowniczych oraz wodociągowych w 2023 r. w Gminie Szydłowiec. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Ciepłownia Miejska Sp. z o.o. w Szydłowcu w bieżącym roku nie prowadziła prac 
polegających na wymianie sieci ciepłowniczej. Sieć ciepłownicza w Szydłowcu jest prawie 
w 100% wykonana w technologii rur preizolowanych. W ramach działań remontowych 
infrastruktury sieciowej przeprowadzona została kompletna modernizacja trzech węzłów 
ciepłowniczych przekazanych przez Szydłowiecka Spółdzielnie Mieszkaniową, na łączna 
kwotę 110 000,00 zł. Ponadto wykonano również remont dziewięciu węzłów będących w 
zasobach Spółki. W ramach tych remontów przeprowadzono płukanie wymienników ciepła, 
wymianę i doszczelnienie armatury oraz wyminę izolacji. 
Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. w Szydłowcu w 2023 r. nie wykonywała prac 
polegających na wymianie sieci wodociągowej. 
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 

(6) 10 listopada odbył się odbiór zadania „Zagospodarowanie terenu miasteczka ruchu 
drogowego na Osiedlu Wschód w Szydłowcu w ramach „Poprawy infrastruktury sportowej 
poprzez utworzenie kompleksu sportowo-rekreacyjnego na osiedlu Wschód w Szydłowcu”. 
Odnowione miasteczko ruchu drogowego za kwotę 450 tys. zł zyskało nową nawierzchnię, 
sygnalizatory świetlne, znaki drogowe, stojaki na rowery lecz nie zabezpieczono publicznej 



toalety aby korzystające dzieci z tego placu swoje potrzeby fizjologiczne tuż przy pobliskich 
blokach. 

W imieniu mieszkańców pobliskich bloków wnoszę o zabezpieczenie na wiosnę możliwości 
skorzystania z toalety publicznej przez dzieci i młodzież oraz ich opiekunów szczególnie tych 
nie mieszkających w bliskim sąsiedztwie. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Obecnie Urząd Miejski w Szydłowcu nie posiada na wyposażeniu toalety przenośnej, którą 
można by ustawić w obrębie miasteczka ruchu drogowego.  
Zakup toalety przenośnej i ustawienie jej na terenie miasteczka ruchu drogowego będzie 
możliwe po utworzeniu zadania i zabezpieczeniu środków przez Radę Miejską na ten cel, jak 
również po zabezpieczeniu środków finansowych na wykonywanie cyklicznych serwisów, tak 
aby mieszkańcy i dzieci, korzystali zawsze z czystej higienicznej toalety.  
Miasteczko ruchu drogowego zlokalizowanej jest w obrębie osiedla mieszkaniowego,  
w sąsiedztwie bloków mieszkalnych. Przed podjęciem decyzji o zakupie i ustawieniu 
przenośnej toalety na tym terenie konieczne będzie sprawdzenie czy możliwa jest taka 
lokalizacja toalety, która nie będzie uciążliwa dla mieszkańców pobliskich bloków.  
 
 

 
Z poważaniem 
 

BURMISTRZ 
/-/ 

                         Artur Ludew 
 
 
 
Do wiadomości: 
Rada Miejska w Szydłowcu 


